



اولین پارک آفرود گردشگری کشور در آیینی با حضور تعدادی از قهرمانان ملی و بین‌المللی این رشته در استان البرز به بهره‌برداری رسید. به گزارش ایرنا، اردشیر درویشی، معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان البرز در این آیین گفت: افتتاح این پارک با حضور قهرمانان ملی و بین‌المللی و مسئولان، نقطه عطفی در گردشگری ورزشی استان البرز است. به دلیل حضور قهرمانان برجسته و جغرافیای طبیعی متنوع، ظرفیت بالایی برای رشد و توسعه دارد. درویشی بیان کرد: در تلاش هستیم با تجهیز زیرساخت‌ها، شرایط حضور گردشگران ورزشی داخلی و خارجی را فراهم کنیم. این پارک به‌عنوان اولین مجموعه تخصصی آفرود کشور در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان البرز در مهرشهر کرج افتتاح شد.

گشایش اولین پارک آفرود گردشگری کشور در البرز

تور کیش از استانبول هم گران‌تر!

حکم می‌کند تا ایام نوروز را در همان جایی که هستیم بگذرانیم و پولی که برای سفر کنار گذاشته‌ایم را جای دیگری خرج کنیم.

کمترین هزینه‌ای که برای سفر به قشم باید پرداخت کرد، ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است. این مبلغ شامل یک تور پنج‌روزه با اقامت دو شب در قطار و دو شب در اقامتگاهی بوم‌گردی است.

در این تور برنامه‌هایی مانند بازدید از جزیره هنگام و بندرعباس نیز گنجانده شده است. با این حال، اگر مسافران به‌دنبال امکانات رفاهی بیشتری باشند، هزینه‌ها به‌سرعت افزایش پیدا می‌کند.

شاید تا این‌جا کار با خودتان فکر کنید یا این برنامه‌ها قیمت معقولی به‌نظر برسد اما کمی که جلوتر بروید قیمت‌ها به‌شکل باورنکردنی بالا می‌رود.

برای نمونه، یک تور دیگر با اقامت در هتل سه‌ستاره و بازدید از جزایر هرمز، هنگام، قشم و ناز، ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت دارد. اما این پایان ماجرا نیست؛ یکی از لوکس‌ترین تورهای قشم که شامل چهار روز اقامت، گشت‌وگذار در مراکز خرید، بازدید از دره ستارگان، ساحل ناز و

قیمت تورهای گردشگری قشم و کیش به شکل باورنکردنی تا بیش از ۳۰ میلیون تومان بالا رفته است. به گزارش فرارو، قیمت تور کیش از مرز ۳۰ میلیون تومان گذشت و به یکی از گزینه‌های پرهزینه و لوکس سفر تبدیل شده است. قیمت برخی از تورهای این جزیره به‌صورتی است که با نیمی از این مبلغ می‌توان راهی سفرهای خارجی همچون استانبول و آنکارا شد. تبوتاب

سفرهای نوروزی با نزدیک‌شدن به ایام پایانی سال بالا گرفته است و بسیاری از آژانس‌های مسافرتی به‌دنبال آن هستند تا با ارائه پیشنهادهای جذاب، مسافران زیادی را جذب کنند. با این حال هزینه سفر داخلی و خارجی به مانند گذشته نیست و تغییرات قیمتی، بسیاری را از سفر منصرف خواهد کرد یا اگر خیلی مصمم به سفر باشیم باید سر کیشه را شل کرده و نزدیک به ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان برای یک سفر چهار، پنج‌روزه خرج کنیم!

سفر به قشم و کیش شاید دیگر به‌راحتی گذشته نباشد؛ با جست‌وجو در آژانس‌های مسافرتی با قیمت‌هایی مواجه می‌شویم که عقل سلیم



پیشخوان

حراج آثار تاریخی متوقف می‌شود؟

قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با مشخص کردن موضع این وزارتخانه درباره برگزاری و صدور مجوز برای حراجی‌های آثار تاریخی، گفت: فعالیت «کارگروه ملی تجارت اموال تاریخی و هنری منقول مجاز» متوقف نشده و دستور داریم که تشکیل شود. چندی پیش که برگزاری حراج تهران با عرضه تعدادی اثر تاریخی با استناد به موافقت اولیه وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی بحث برانگیز شد، این پرسش‌ها مطرح شد که وزارت میراث‌فرهنگی که اکنون کارگروهی را برای تجارت اموال تاریخی و هنری مجاز، تشکیل داده، چه موضعی درباره حراج آثار تاریخی دارد و سرانجام کارگروه ملی تجارت اموال تاریخی و هنری منقول مجاز چه خواهد شد؟ آیا «آیین‌نامه مدیریت، ساماندهی، نظارت و حمایت از مالکان و دارندگان اموال فرهنگی، تاریخی منقول مجاز» و «دستورالعمل اجرایی تجارت اموال فرهنگی، تاریخی و هنری منقول مجاز» آن‌چنان که درخواست شده، ابطال یا اصلاح خواهد شد؟ علی‌داری، قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی که در این‌باره توضیح داد که «کارگروه تجارت اموال تاریخی مجاز، طبق قانون حفاظت باید تشکیل شود. در دولت قبل دو جلسه تشکیل شد که مهلت آن دوساله بود و منقضی شد. فهرستی از کارشناسان قبلی و چند نفری کارشناس جدید آماده شد که احکام آنها از سوی وزیر میراث‌فرهنگی ابلاغ می‌شود و دستور داریم که [کارگروه] تشکیل شود.» وی در پاسخ به تقدهایی که به تشکیل این کارگروه شده و ابهام‌های قانونی که در این زمینه وارد شده است و همچنین به درخواست‌هایی که برای توقف حراج‌ها و آیین‌نامه و دستورالعمل مربوطه شده است، گفت: «حراج‌ها دو بخش است: یک بخش آن حراج آثار معاصر است که در حوزه میراث‌فرهنگی نیست و آثار کمتر از ۱۰۰ سال را شامل می‌شود و متولی آن وزارت میراث‌فرهنگی و وزارت فرهنگ و ارشاد متولی آن است. بخشی دیگر آثاری با قدمت بیش از ۱۰۰ سال است که در حوزه اختیار میراث‌فرهنگی است که البته این بخش همیشه محل اختلاف است و من همیشه گفته‌ام چطور می‌شود یک اثری تا سال گذشته معاصر به حساب می‌آید و با گذشت یک‌سال، بالای ۱۰۰ سال و مشمول قانون آثار تاریخی بیش از ۱۰۰ سال می‌شود. این زمان صرفاً مبنایی بوده که مسئله را تفکیک کنند و سامان دهند.» وی اضافه کرد: «این حراجی‌ها الزاماً به‌معنای تجارت اموال و اشیاء دولتی نیست، بلکه بعضی از آنها اثر و میراث و شخصی است و اگر وفق قانون و مقررات باشد [حراجی] می‌تواند انجام شود.»

جزیره هرمز است، ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برای هر نفر تمام می‌شود. جست‌وجوی تورهای داخلی در آستانه نوروز ما را به نقطه‌ای تعجب‌برانگیز می‌رساند؛ جایی که قیمت تورهای کیش، مسافران را شوکه می‌کند. برخی از آژانس‌های مسافرتی، تورهایی را برای سفر به این جزیره تدارک دیده‌اند که هزینه آن‌ها به بیش از ۳۰ میلیون تومان می‌رسد. برای مثال، یکی از تورهای نوروزی کیش با اقامت سه‌شب، رقم چشمگیر ۳۴ میلیون تومان را برای هر مسافر در نظر گرفته است. این هزینه شامل بلیت رفت و برگشت و استقبال فرودگاهی است، اما نکته عجیب این‌جاست که هزینه وعده‌های غذایی برعهده مسافران است! در نمونه‌ای دیگر، توری با چهار شب اقامت در کیش، ۲۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است. این تور نیز بلیت رفت و برگشت، استقبال فرودگاهی و تخفیف اقامت در هتل را شامل می‌شود. با این قیمت‌ها، به‌نظر می‌رسد سفر به کیش در نوروز پیش‌رو دیگر یک تفریح معمولی نیست، بلکه به یک سفر لوکس و پرهزینه تبدیل شده است. بررسی قیمت تورهای نوروزی نشان می‌دهد که در برخی موارد، سفرهای خارجی حتی به‌صرفه‌تر از برخی مقاصد داخلی تمام می‌شوند. برای مثال، در حال حاضر ارزان‌ترین تور استانبول با سه شب اقامت در یک هتل سه‌ستاره، ۱۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان قیمت دارد. این هزینه شامل بلیت رفت و برگشت، گشت شهری همراه با ناهار، ترنسفر فرودگاهی و بیمه مسافرتی است. هزینه تور استانبول در این‌سازمان زمانی از ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان آغاز شده و در برخی



مسافر شایسته هورامان باش!

آداب سفر

خود را دور بریزند و به بهداشت منطقه لطمه نزنند. همچنین، بافت روستاهای هورامان بسیار خاص است و هرگونه تخریب یا بی‌توجهی می‌تواند به آن آسیب برساند. گردشگران باید در مسیرهای مشخص‌شده حرکت کنند و وارد مناطق ممنوعه نشوند. علاوه‌بر این، پوشش مناسب و احترام به فرهنگ مردم محلی مسئله مهمی است که انتظار داریم مورد توجه قرار گیرد.

فرزانی در پاسخ به این پرسش که یکی از مشکلات همیشگی در ایام نوروز، کمبود مکان‌های اقامتی و مواد غذایی است، آیا برای این مسایل تمهیدات لازم در نظر گرفته شده است، گفت: خوشبختانه در زمینه اسکان مشکلی نخواهیم داشت. در یک‌سال اخیر، اقامتگاه‌های بوم‌گردی متعددی در منطقه ایجاد شده که ظرفیت پذیرش مسافران را افزایش داده است.

از این‌نظر، نگرانی خاصی وجود ندارد، اما در مورد سوخت، مسئله کمی متفاوت است. در مسیرهای منتهی به منطقه اورامانات، به‌ویژه هورامان‌تخت، تنها یک جایگاه سوخت وجود دارد. بنابراین، از همه گردشگران خواهش می‌کنیم قبل از ورود به مسیرهای اصلی، سوخت‌گیری کامل انجام دهند تا در طول مسیر دچار مشکل نشوند.

برنامه‌ای با عنوان «هورامان، نماد مشارکت اجتماعی در نوروز» داریم که از سوی وزارتخانه هم به‌عنوان یک برنامه شاخص فرهنگی مطرح شده است. این برنامه بر مبنای حفظ و ترویج فرهنگ هورامان طراحی شده و رعایت کنند. برای مردم این منطقه، ماه رمضان اهمیت ویژه‌ای دارد و احترام به این اعتقادات از سوی گردشگران می‌تواند به ایجاد تعامل مثبت کمک کند. ما از مسافران فقط یک



درخواست داریم، رعایت نظافت و احترام به بافت فرهنگی و مذهبی منطقه. سرپرست پایگاه میراث جهانی اورامانات اظهار کرد: مسافران برخی گردشگران زباله‌های خود را در طبیعت رها کرده و محیط را آلوده می‌کنند. از همه تقاضا داریم که در محل‌های تعیین‌شده زباله‌های

با نزدیک‌شدن به نوروز، هورامان به‌عنوان یکی از مقاصد گردشگری محبوب در غرب ایران، آماده استقبال از مسافران است، اما هم‌زمانی نوروز با ماه رمضان، چالش‌ها و توصیه‌هایی را در پی دارد. سرپرست پایگاه میراث جهانی اورامانات از چالش زیاده، سوخت و برخی ناهنجاری‌های مسافران سخن می‌گوید و از مسافران درخواست دارد به باورها و فرهنگ مردم هورامان احترام بگذارند.

در دل کوچه‌های سر به‌فلک کشیده زاگرس، منطقه‌ای شگفت‌انگیز با تاریخ کهن، معماری متنوع و فرهنگ غنی قرار دارد که نام آن هورامان یا اورامان است. این منطقه که در استان کردستان واقع شده، به‌دلیل بافت پلکانی روستاهایش، سنت‌های اصیل مردمانش و طبیعت خیره‌کننده‌اش، یکی از جذاب‌ترین مقاصد گردشگری ایران به‌شمار می‌رود. هورامان نه تنها چشم‌اندازی خیره‌کننده از کوهستان، دره‌های سرسبز و رودخانه‌های پرباب دارد، بلکه فرهنگ و آداب و رسوم مردم آن نیز به‌گونه‌ای است که هر مسافر را به سفری در دل تاریخ می‌برد. گلان فرزانی، سرپرست پایگاه میراث جهانی اورامانات درباره برنامه‌های نوروزی هورامان و چالش‌های گردشگری آن به ایستنا گفت: امسال

جدول تخصصی گردشگری

شماره: ۱۶۷۹

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

افقی:

- ۱- یکی از صنایع‌دستی استان گیلان که مواد اولیه آن از نی خیزران به‌دست می‌آید- ساکن
- ۲- نصیب - شور و غوغا - یک نوع غذای تبریزی
- ۳- پدل - غذای پیچیده! - بزرگ
- ۴- کم‌دین معروف - عنوانی برای شخص یا چیزی که مشخصاتش معلوم نیست - آب چشم
- ۵- ایجاد مانع - آفرینش - دیگ دهان گشاد
- ۶- سرآغاز شکست - قلعه زاگرس - رشک‌برنده - کلمه‌ای برای رم‌کردن حیوانات
- ۷- کیسه‌کش - یکی از زیباترین جاذبه‌های تفریحی استان مازندران حومه ساری- زدودن
- ۸- کشوری باستانی - آرزو - شهر ایالت کانزاس
- ۹- گودال - آشنی که با آرد درست‌کنند- شهر انار
- ۱۰- پول ژاپن - ماه‌گرفتگی - دومین شهر مهم استان آذربایجان غربی - یک سرویس‌دهنده وب‌کراس پلتفرم نرم‌افزار آزاد
- ۱۱- همسایگی - آدمک و پتیرین - صوت دهن‌کچی
- ۱۲- بی‌عرضه - موسیقی بومی بوشهر - تأیید پست اینترنتی
- ۱۳- سریالی با بازی الهام ظهوری - دادگاه معروف - تا نگرید طفل کی نوشد؟
- ۱۴- شهری در سیستان و بلوچستان که رشد خود را مدیون موقعیت مناسب صید و صیادی است- تنگه استراتژیک - پدر عرب
- ۱۵- راهنمایی و هدایت - شهر کاروانسرای دوره صفویه در استان قزوین

عمودی:

- ۱- اثری تاریخی و زیارتی در روستای بادرود فیروزکوه- جایزه ادبی معتبر
- ۲- بقه آهارزده - این شهر چین از وجهه و شهرت بین‌المللی برخوردار است- چهارمین شهر بزرگ استان کردستان
- ۳- مشکل - تالار - پوشاک پا
- ۴- میوه مریا! - گشاده - برادر آبادانی - منش - جرقه آتش

حل جدول شماره ۱۶۷۸

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	س	ی	ا	و	س	ا	و	س	ا	و	س	ا	و	س
۲	ر	ا	م	ا	م	ا	م	ا	م	ا	م	ا	م	ا
۳	ر	ج	ا	ن	د	ی	و	ج	ا	ن	د	ی	و	ج
۴	ل	م	ا	و	ا	ی	و	ا	ی	و	ا	ی	و	ا
۵	س	م	ن	ا	س	ی	ا	و	س	م	ن	ا	س	ی
۶	ا	ر	ی	ب	م	و	ا	ب	ا	ر	ی	ب	م	و
۷	و	د	ا	س	ر	ا	ب	ا	ر	ی	ب	م	و	د
۸	ی	ر	ن	ی	ا	ف	ل	ا	ی	ر	ن	ی	ا	ف
۹	ا	س	ا	ن	د	ی	و	ا	ب	ا	ر	ی	ب	م
۱۰	و	ل	ت	ا	ب	ر	ی	ر	ا	م	س	و	ر	ا
۱۱	د	س	ا	ر	د	ب	ا	ع	ا	ب	ج	ا	ن	د
۱۲	د	س	ا	ر	د	ب	ا	ع	ا	ب	ج	ا	ن	د
۱۳	ا	ی	ر	ن	ی	ا	ف	ل	ا	ی	ر	ن	ی	ا
۱۴	س	ر	و	س	ا	ن	د	ی	و	ا	ب	ا	ر	ی
۱۵	ب	ا	و	س	ا	ن	د	ی	و	ا	ب	ا	ر	ی

توریزم آنلاین

۹ سایت در یک سایت

سفری متفاوت به دنیای مجازی

www.TourismOnline.co

در جمع ۲۰ رسانه برتر کشور بر اساس رتبه بندی وزارت ارشاد

فارسی/عربی/انگلیسی/فرانسوی/روسی